
 

  
ЕСМАНЬСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ЕСМАНЬСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

«УЛАНІВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС: «ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 
ШКОЛА І-ІІІ СТУПНІВ, ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ДЖЕРЕЛЬЦЕ» 

ШОСТКИНСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(УЛАНІВСЬКИЙ НВК) 

 
Н А К А З 

 
31.08.2023 с.Уланове Шосткинського району Сумської області № 26/ОД 

 

Про затвердження режиму і структури 2023/2024 н.р., 
та вибір форми освітнього процесу у 2023/2024 н.р. 
 

Відповідно до статті  16 Закону України «Про загальну середню освіту»,та 
відповідно до статей 6, 41 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», на 
виконання Закону України «Про повну загальну середню освіту»,керуючись Законом 
України «Про внесення змін до деяких законів України в сфері освіти щодо 
врегулювання окремих питань освітньої діяльності в умовах воєнного стану», указу 
Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 
26.08.2023 №451, листом МОНУ від 21.08.2023 « Методичні рекомендації щодо 
викладання навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році», відповідно до 
Положення про відділ освіти Есманьської селищної ради, затвердженого рішенням сесії 
Есманьської селищної ради від 14.12.2020 № 21, на виконання розпорядження 
Есманьського селищного голови від 31.08.2023 № 75-ОД «Про організацію освітнього 
процесу у закладах освіти Есманьської селищної ради у 2023/2024 навчальному році з 
використанням технологій дистанційного навчання»на підставі рішень педагогічної 
ради закладу від 30.08.2023 протокол №1, з метою забезпечення організованого початку 
2023/2024 навчального року 
НАКАЗУЮ: 
         1.    2023-2024 н.р. розпочати   1 вересня  і закінчити  не пізніше 28 червня . 
         2.  Навчання організувати за семестровою формою: 
 перший семестр з 01 вересня до 24 грудня 2023 року; 
другий семестр  з 10 січня до 03 червня 2024 року; 

Орієнтовно визначити терміни канікул: 
осінні канікули з 23 жовтня по  29 жовтня 2023 року; 
зимові канікули з 25 грудня 2023 року по 09 січня 2024 року; 
весняні канікули з 25 березня по 31 березня 2024 року. 
         3.Затвердити організацію освітнього процесу у 2023/2024 н.р у формі дистанційного 
навчання, застосовуючи платформу Google Meet та сервіси Viber , Telegram. 
         4.  Як передбачено ст.34 Закону України «Про загальну середню освіту» навчальний 
рік закінчити проведенням Державної  підсумкової атестації у випускних класах: 
початкових 4 клас, основної школи 9 клас . 



        5. Відповідно до Положення про державну підсумкову атестацію учнів (вихованців) у 
системі загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України ввід 30.12.2014 № 1547, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
14.02.2015 за №157/26602, учні 4, 9  класів складатимуть державну підсумкову атестацію, 
випускники початкової школи (травень 2024), основної (червень 2024). 
         6.     Ввести в дію освітню програму Уданівського НВК з 01.09.2023 
         7.   Рішення про доцільність проведення навчальної практики прийняти відповідно 
обставин у квітні 2024 року. 
          8. Відповідно до Постанови КМУ №711 від 24.06.2022року «Про початок 
навчального року під час дії правового режиму воєнного стану в Україні», постанови 
Міністерства охорони здоров'я України від 26.08.2021 №9 «Про затвердження проти 
епідемічних заходів у закладах освіти на період карантину..» передбачено гнучку 
структуру навчального року з урахуванням указаних умов: можливість змінювати терміни 
канікул, початок та завершення семестрів, розклад занять, режим діяльності. 
          9. Визначити режим роботи закладу: п'ятиденний робочий тиждень. 
Початок роботи закладу -8.50. завершення 15.30. 
 Тривалість уроків визначається п.5 статті16 Закону України «Про загальну середню 
освіту» : 1клас- 35 хв, 3-4 кл- 40 хв, 5-10кл -45хв. 
 Розклад дзвінків: 

 1 клас,2клас  3,4 класи  5-11кл 
0 урок     8.10-8.55 
1 урок 9.00-9.35  9.00-9.40  9.00-9.45 
2 урок 9.55-10.30  9.55-10.35  9.55-10.40 
3 урок 10.50-11.25  10.50-11.30  10.50-11.35 
4 урок 11.45-12.20  11.45-12.25  11.45-12.30 
5 урок 12.50- 13.25  12.50- 13.30  12.50- 13.35 
6 урок     13.45- 14.30 
7 урок     14.40- 15.25 

10.Згідно зі змінами до Санітарного регламенту МОЗ для шкіл, внесеними 
НаказомМОЗ від 01.08.2022 р. №1371 щодо тривалості навчальних занять у 
синхронному форматі дотримуватися : 

1-2 класи - 2 навчальних занять по 30 хвилин або 3 - по 20 хвилин; 
 
3-4 класи - 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 - по 30 хвилин, або 4 - по 20 
хвилин; 
5-6 класи - 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 - по 35 хвилин, або 4 - по 25 
хвилин; 
7-9 класи - 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 - по 40 хвилин, або 4 - по 30 
хвилин, або 5 - по 25 хвилин; 
10-11 класи - 3 навчальних занять по 45 хвилин або 4 - по 35 хвилин, або 5 - по 30 
хвилин, або 6 - по 25 хвилин. 
 11. Затвердити математичний профіль у 11 класі, визначивши профільний предмет 
алгебра. 

         12. До 09.09.2023 надати у відділ освіти оновлені розклади та режими роботи НВК. 
          13. Розподілити  навчальне навантаження учнів відповідно гігієнічним вимогам і 
характеру фізіологічних змін, розумової  діяльності  учнів протягом навчального тижня. 
          14. Організувати роботу педагогічного колективу відповідно до посадових обов’язків 
та тижневого  навантаження. 
          15. Затвердити календарні плани вчителів І семестр – до 09.09.2023; ІІ семестр – до 
10.01.2024. 



     16.  Забезпечити проходження медичного огляду педагогічними працівниками, 
учнями та вихованцями закладів освіти відповідно до вимог чинного законодавства 
України;  

            17. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.  
   
 
Директор                                                                           Тетяна  МІНАКОВА 

З наказом  ознайомлені:                          Наталія  Халапюк                         Олександр Смик 
     31.08.2023                                           Олена Горох                                   Катерина Рибалко 

                                           Світлана Петривная                      Віра Ященко 
                                                                   Ірина  Гончарова                           Олеся Толкачова 

                                                       Катерина Топчеєва                        Галина  Кравець 
                                                       Тетяна Нечай                                  Віра Смик 
                                                        Сергій Савін                                  

 


